ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3257/QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày 31 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC NĂM 2023
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;
Căn cứ Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức giai đoạn 2016 - 2025;
Căn cứ Kế hoạch số 80-KH/TU ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Ban Thường trực Tỉnh ủy về đào tạo lý luận chính trị, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2023;
Căn cứ Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2021 của UBND tỉnh về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2021-2025;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023 (có Kế hoạch chi tiết kèm theo).
Điều 2. Sở Nội vụ chịu trách nhiệm quản lý nhà nước về công tác đào tạo, bồi dưỡng. Tổ chức hướng dẫn, chiêu sinh, theo dõi, giám sát việc triển khai thực hiện các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo Kế hoạch.
Sở Tài chính bố trí ngân sách đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023 cho các đơn vị để tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế;
- Lưu: VT, NV.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

KẾ HOẠCH
ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC NĂM 2022
(Ban hành kèm theo Quyết định số 3257/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2022 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)
	STT
	CÁC LỚP BỒI DƯỠNG
	Số Lớp
	Số Lượng (lượt người)
	ĐỐI TƯỢNG HỌC VIÊN
	HÌNH THỨC HỌC
	THỜI GIAN
	CƠ QUAN CHỦ TRÌ
	NGUỒN KINH PHÍ
	CƠ QUAN PHỐI HỢP
	GHI CHÚ

	1
	Bồi dưỡng chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND xã
	2
	100
	Chủ tịch, PCT HĐND, UBND xã
	Tập trung
	5 ngày
	Trường Chính trị Nguyễn Chí Thanh
	Ngân sách tỉnh
	Sở Nội vụ
	Tại Mục 8 của Phụ lục 2 Kế hoạch số 80-KH/TU ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Ban Thường trực Tỉnh ủy về đào tạo lý luận chính trị, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2023

	2
	Bồi dưỡng chức danh Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy xã
	2
	100
	Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy xã
	Tập trung
	5 ngày
	Trường Chính trị Nguyễn Chí Thanh

	3
	Bồi dưỡng chức danh Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã
	2
	100
	Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã
	Tập trung
	5 ngày
	Trường Chính trị Nguyễn Chí Thanh

	4
	Bồi dưỡng chức danh Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã
	1
	50
	Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã
	Tập trung
	5 ngày
	Trường Chính trị Nguyễn Chí Thanh

	5
	Bồi dưỡng chức danh Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã
	1
	50
	Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã
	Tập trung
	5 ngày
	Trường Chính trị Nguyễn Chí Thanh

	6
	Bồi dưỡng chức danh Chủ tịch Hội Nông dân xã
	1
	50
	Chủ tịch Hội Nông dân xã
	Tập trung
	5 ngày
	Trường Chính trị Nguyễn Chí Thanh

	7
	Bồi dưỡng chức danh Chủ tịch Hội Phụ nữ xã
	1
	50
	Chủ tịch Hội Phụ nữ xã
	Tập trung
	5 ngày
	Trường Chính trị Nguyễn Chí Thanh

	8
	Bồi dưỡng kiến thức QLNN chương trình chuyên viên
	2
	160
	Cán bộ, công chức viên chức đang giữ ngạch chuyên viên và tương đương chưa có chứng chỉ bồi dưỡng chuyên viên; cán sự, nhân viên có nhu cầu thi nâng ngạch lên chuyên viên
	Tập trung
	03 tháng
	Trường Chính trị Nguyễn Chí Thanh
	Thu từ học viên
	Sở Nội vụ
	Tại Mục 9, 10, 11 của Phụ lục 2 Kế hoạch số 80-KH/TU ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Ban Thường trực Tỉnh ủy về về đào tạo lý luận chính trị, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2023

	9
	Bồi dưỡng kiến thức QLNN chương trình chuyên viên chính
	2
	160
	Cán bộ, công chức viên chức đang giữ ngạch chuyên viên chính và tương đương chưa có chứng chỉ bồi dưỡng chuyên viên chính; chuyên viên và tương đương có nhu cầu thi nâng ngạch lên chuyên viên chính
	Tập trung
	03 tháng
	Trường Chính trị Nguyễn Chí Thanh

	10
	Bồi dưỡng lãnh đạo cấp phòng
	2
	100
	Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương; những người quy hoạch chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương
	Tập trung
	15 ngày
	Trường Chính trị Nguyễn Chí Thanh

	TỔNG CỘNG
	TỔNG CỘNG
	16
	920